Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Quod nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonorum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinona 

et  Urgelli,  et  dominus  Montispesulani,  damus  licenciam  et  plenum  posse  vobis,  fideli  nostro 

Raymundo de Conchis, burgensium Montispesulani, quod si poteritis modo obtinere cum soldano 
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Alexandrie in viatico isto, quod ad partes Alexandrie facitis cum litteris nostris, quas dicto soldano 

mitimus,  quod  concedat  et  donet  nobis  et  hominibus  terre  nostre  alfundicum in  Alexandria  et 

franquitatem, emparetis vos pro nobis et nomine ac loco nostri dictum alfundicum cum omnibus 

iuribus  suis et  ponatis  ibi  ac constituatis  auctoritate nostra  fondigiarium et  consulem et faciatis 

omnia que ad utilitate nostram ibidem fuerint facienda; et nos promitimus habere ratum et firmum 

quicquid per vos,  ut  dictum est, super premissis  factum fuerit  seu eciam ordinatum; mandantes 

universis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia observent et non 

contraveniant, si confidunt de nostri gracia vel amore.

Datum in Montepesulano, tercio kalendas augusti, anno Domini M.CC. LX. secundo.

4

27 d'octubre de 1263, Saragossa.

Jaume I concedeix licència a Guillem Gruni per fer la guerra al rei de Tunis i al rei de Tremecén.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Concedimus  et  damus  integram  licenciam  et  potestatem  vobis  fideli  nostro,  Guillelmo 

Grunni, civi Barchinone, quod cum omnibus illis, qui vos sequi voluerint, possitis armare et facere 

omne malum quod facere poteritis ullo modo regi Tunicii et regi de Tirimce et terre sue et omnibus 

illis, qui in iurisdiccione et eorum domino sunt constituti, tam in personis, quam in aliis rebus suis,  

concedentes vobis quod quicquid in eisdem habueritis vel habere poteritis ullo modo, habeatis ad 

vestras voluntates libere faciendas, ita quod nos et nostri nullum vobis impedimentum possimus 

facere vel contrarium in predictis. Concedimus, eciam, vobis quod illi, qui vobiscum ibunt in dicto 

viatico, non compellantur vel distringantur ad solvendum aliqua debita vel comandas, in quibus sint 

obligati in aliqua parte, tam christianis, videlicet, quam iudeis, immo ab ipsis debitis et comandis, 

usque reversi fuerint de dicto viatico, cum omnibus rebus et bonis eorum sint penitus elongati, nisi 

forte vos de dicto viatico oportebit vos remanere; mandantes vicariis, baiiulis, etc.

Datum Cesarauguste, sexto kalendas novembris, anno Domini M.ºCC.ºLX.º tercio.
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5

13 de març de 1264, Eixea.

R. Ricard és nomenat ambaixador de Jaume I a Alexandria.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Damus  et  concedimus  vobis,  fideli  nostro  R.  Ricardi,  civi  Barchinone,  viaticum  sive 

messageria nostram Alexandrie, ita quod vos sitis nuncius noster et non aliquis alius dicti viatici seu 

dicte messatgerie et possitis ducere vobiscum navem et naves, quas volueritis,  in viatico seu in 

messatgeria supradicta et nullus de terra nostra, mercator vel alius, sit ausus ire versos Alexandriam 

cum nave vel cum aliquo alio ligno seu cum aliquibus mercaturis, vel navem aliquam aut lignum, 

causa eundi in Alexandriam carricare sine vestri licencia et voluntate, quousque vestra navis sit 

carriata ex toto et vos recesseritis de Barchinona pro faciendo dictum iter, et quia de vestro propio 

vos debetis facere omnes missiones et expensas dicti viatici seu dicte missatgerie, exepto quod ad 

aliquibus hominibus Barchinone, qui amiserunt merces suas apud Alexandriam, vobis dare facimus 

ad sustentacionem dictarum expensarum, damus et concedimus vobis, R. Ricardi predicto, totum 

illud quod soldanus Babilonie et Alexandrie vel aliquis alius illic vobis voluerint dare et dabunt, tam 

racione missatgerie, quam racione expesarum, quas vos dabitis eisdem, quam eciam qualibet alia 

racione. Volumus et concedimus vobis quod totum illud sit vestrum et de eo, nisi volueritis, aliquid 

non teneamini nobis dare nec eciam in aliquo respondere, set illud habeatis ad faciendum omnes 

vestras proprias voluntates, prout melius dici vel intelligi potest, ad vestrum et vestrorum bonum et 

sincerum  intellectum,  exepto,  tamen  eo  quod  ad  opus  nostri  specialiter  vobis  dabunt.  Item, 

concedimus vobis, R. Ricardi predicto, quod positis libere et sine aliquo impedimento nostro et 

nostrorum  vendere  ad  duos  vel  tres  annos  alfondicum  aut  consulatum  nostrum  Alexandrie 

hominibus  terre  nostre,  prout  vobis  melius  videbitur  expedire,  et  vendicionem,  quam vos  inde 

feceritis, ratam habere promitimus atque firmam ac si a nobis personaliter esset facta, et insuper ad 

relevacionem  et  adiutorium  dictarum  expensarum,  quas  vos  facere  oportebit  in  viatico  seu 

missatgeria predicta, donamus et concedimus vobis ducentos bisancios veteres de Alexandria, de 

illis,  videlicet,  quos habebitis  et  habere poteritis  de predicta  vendicione;  set  quicquid magis de 
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predicto alfondico et consulatu habere poteritis, sit nostrum et illud ad opus nostri retinemus. Item, 

concedimus  vobis,  R.  Ricardi  predicto,  quod  possitis  componere  super  facto  missionum,  quas 

racione  dicti  viatici  vos  facere  oportebit,  cum illis  hominibus  Barchinone,  qui  merces  suas  in 

Alexandria amiserunt, et si forte cum omnibus illis dictam composicionem facere non poteritis, 

faciatis  et  facere  possicionem faciendam.  Et  omnia  que  cum ipsis  feceritis  de  predictis,  tenere 

promitimus vobis et observari ab illis et omnibus aliis inviolabiliter faciemus.

Datum Exee, V nonas marcii, anno Domini M.ºCC.ºLX.º tercio.

6

20 de maig de 1264, Calatayud.

Ramon de Conques és nomenat ambaixador de Jaume I a Alexandria.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Damus  et  concedimus  vobis,  fideli  nostro,  Raimundo  de  Conchis,  burgensium 

Montispesulani,  missatgeriam Alexandrie,  ita  quod  vos  sitis  nuncius  noster  dicti  viatici  et  non 

aliquis alius et possitis ducere vobiscum navem et naves, quas volueritis in viatico seu missatgeria 

supradicta et nullus terra nostra mercator vel alius sit ausus ire versus Alexandriam cum aliquo 

ligno vel nave nec cum aliquibus mercaturis nec navem vel lignum, causa eundi in Alexandriam, 

carricare,  sine  vestri  licencia  et  voluntate,  quousque  vestra  navis  sit  carricata  et  toto  et  vos 

recessiritis de Barchinona pro faciendo viatico antedicto; dantes et concedentes vobis licenciam et 

plenum posse  quod  possitis  in  partibus  Alexandrie  constituere  consulem pro  nobis,  qui  locum 

nostrum in alfondico nostro ibi teneat et qui audiat et determinet omnes causas, que inter homines 

terre iurisdiccionis nostre quorumlibet locorum verterentur et ponat penas civiles et criminales super 

ipsos, prout eidem melius visum fuerit expedire et eas habeat et accipiat auctoritate nostra ab illis, 

qui in ipsam penam inciderint, et qui omnia iura nostra colligat et recipiat loco nostri: statuentes et 

volentes quod vos auctoritate nostre in dicta terra statuere possitis quod omnes homines terre et 

iurisdiccionis nostre ad dictas partes euntes donent vobis racione iuris unum bisancium et quartam 

de centum bisanciis de omnibus, que secum ad dictas partes portabunt, de quibus respondeant loco 
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nostri  illi  consuli,  quem  vos  ibidem  duxeritis  statuendum;  dantes,  insuper,  vobis  licenciam  et 

plenum posse imponendi penam et penas super hominibus nostris, qui in nave vestra ibunt et super 

illis, qui partibus Alexandrie fuerit, dum vos in dicta missatgeria fueritis, postquam de Barchinone 

recesseritis, eundo in dicto viatico, stando et redeundo, prout vobis visum fuerit et ipsos compellere 

et ipsi coram vobis teneatur venire et respondere, prestito sacramento, et iuvare vos ac consilium 

prestare et obedire eciam vobis personaliter, sicut nobis, et si quis contravenerit, possitis eum capere 

in persona et eumdem inde punire, mediante iusticia, prout vobis videbitur faciendum.

Datum  apud  Calatayubum,  XIII  kalendas  iumii,  anno  Domini  millesimo  ducentesimo 

sexagesimo quarto.

7

24 de juliol de 1264, Barcelona.

Jaume I agraeix l'acció diplomàtica de Garcia Ortiz de Azagra pels acords que havia aconseguit dels 

reis de Tunis i Sicília.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Recognoscimus et confitemur vobis, nobili dilecto nostro, Garcia Ortiç de Asagres, a vobis 

esse bene paccatos et contentos ad nostram voluntatem de missatgeria quam pro nobis fecistis ad 

regem Tunicii, et eciam de missatgeria, quam similiter pronobis fecistis ad regem Manfredum et de 

omnibus illis tribus milibus et centum quinquaginta unciis auri, quas ab eodem rege Manfredo pro 

nobis habuistis et recepistis et de omnibus aliis quibuslibet, que in missatgeriis predictis fecistis vel 

racione  aliqua  aministratis,  ita  quod  de  cetero  nobis  nec  nostris  nullum  teneamini  compotum 

reddere nec aliquam aliam racionem, immo vos et vestros et omnia bona vestra inde clamamus 

quitios et penitus perpetuo absolutos.

Datum Barchinone, IX kalendas augusti, anno Domini M.CC.LX. quarto.
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8

27 de juliol de 1264, Barcelona.

Ramon de Conques és nomenat ambaixador de Jaume I a Alexandria.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonorum, Maioricarum et Valencie, 

comes  Barchinona  et  Urgelli,  et  dominus  Montispesulani,  condedimus  ac  damus  licenciam  et 

plenum posse vobis, dilecto et fideli nostro, Raimundo de Conquis, nuncio nostro Alexandrie, quod 

si forte soldanus Babilonie seu Alexandrie, ad quem nunc vos destinamus, noluerit reddere vel reddi 

facere  vobis,  loco  nostri,  bisancios,  merces  et  res  alias,  quas  homines  Barchinone  et  aliorum 

locorum terre  nostre  in  Alexandria  amiserunt  vel  dictus  soldanus seus  tenentes  locum suum in 

Alexandria  predictis  nostris  hominibus  aufferri  fecerunt  et  noluerit  observare  nobis  et  nostris 

hominibus  concessionem  franquitatis  mercium  hominum  predictorum,  quam  nobis  fecit,  et 

donacionem similiter, quam nobis fecit,  de alfundico et consulato Alexandrie, possitis capere et 

pignorare naves et alia ligna dicti soldani vel hominum suorum ubicumque ea poteritis invenire et 

omnia, que fuerint in ipsis, et ea ducere in Barchinonam vel in alium locum terre nostre et vendere 

ipsa ibi et eciam facere vestras proprias voluntates, prout de propriis rebus; hoc, tamen, retento 

quod, antequam recedatis a predicto soldano vel malum aliquod sibi vel suis hominibus inferatis, 

dicatis et faciatis sciri quod non teneamur ex tunc eidem de aliquo dampno vel malo quod sibi vei 

suis hominibus faceremus vel fieri faceremus et quod nostri hominibus, qui fuerint in Alexandria, 

dictatis ex parte nostra et mandetis quod exeant et recedant de Alexandria cum omnibus rebus suis.

Datum Barchinone, VI kalendas augusti, anno Domini M.CC.LX.IIII.

9

31 de maig de 1265, Monsó.

Jaume I concedeix un salconduit a unes persones en ruta, d'anada i tornada, cap a la frontera de 

Murcia i Granada.

851

Annex 8: Documents diplomàtics 2: Corona d'Aragó – regnes musulmans

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Nos don Jayme por la gracia de Dios, etc. guiamos et aseguramos a vos Ferran Sanxez: et a 

don Bernat G. d'Entencia et a don Ferriz de Liçana et a todos vuestros bienes e a vuestros vassallos 

e valederos e a todos vuestros homnes et a todos lures benes e a dona Toda d'Estada et a sos bienes, 

per nos e por todos nuestros vassallos e valedores a buena fe e sin mal enganno, tro que seamos 

tornados de la frontera de Murcia et de Granada, assi que nos ni nuestros vassallos ni nuestros 

valedores no fagamos mal a vos ni a vuestros vassallos o valedores ni a vuestros homnes et lurs  

bienes ni a dona Toda d'Estada et a sus bienes, tro que seamos tornados de la frontera, segunt que 

desuso es dito.

Datum in Montesono, II kalendas iunii, anno Domini millesimo CC.LX.V.

10

2 de gener de 1268, Tortosa.

Bernat de Molins i Bernat de Pla són nomenats ambaixadors de Jaume I a Egipte.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1263-1268), Anubar Ediciones, vol. 5, Saragossa, 1988.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, 

comes Barchinone et  Urgelli  et  dominus Montispesulani,  damut  et  concedimus  vobis,  fidelibus 

nostris  Bernardo  de  Molendinis  et  Bernardo  de  Plano,  burgensibus  Montispesulani,  presentem 

misatgeriam Alexandrie, ita, scilicet, quod vos sitis nuncii et non alius et possitis ducere vobiscum 

navem,  quam volueritis,  in  misatgeria  et  viatico  predictis  salve  et  secure  et  sine  impedimento 

alicuius  persone;  dantes  et  concedentes  vobis  licenciam et  plenam potestatem quod possitis  in 

partibus Alexandrie constituere consulem et consules, prout vobis videbitur expedire, qui audiant et 

determinent omnes causas, que inter homines terre et iurisdiccionis nostre et quorundam aliorum 

locorum vertentur in partibus Alexandrie et possit ponere penas civiles et criminales super illis, qui 
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delinquet  quoquo  modo,  prout  eis  visum  fuerit  de  iure  faciendum,  et  qui  eciam  ipsas  penas 

exequantur, colligant et recipiant auctoritate nostra; dantes, eciam, vobis licenciam et plenum posse 

imponendi penam et penas super illos similiter, qui in partibus Alexandrie fuerint, dum vos in dicta 

misatgeria fueritis seu steteritis, postquam de terra nostra recederitis, in eundo, scilicet, in dictum 

viaticum et stando ac redeundo, prout vobis de iure visum fuerit, et ipsis eciam compellere; et ipsi 

coram vobis teneantur venire et respondere suis querelantibus, prestito sacramento ab eis, et iuvare 

vos ac consilium prestare et obedire vobis, sicut nobis, loco nostri, dum in dicta misatgeria fueritis, 

ut superius continetur; et si aliquis contravenerit quod possitis eum punire inde, prout vobis de iure 

videbitur  expedire.  Insuper,  eciam,  concedimus  vobis  quod possitis  vendere  hominibus  terre  et 

iurisdiccionis nostre alfuncicum et consulatum nostrum Alexandrie loco nostri et precium quod inte